

Warszawa, dnia 19 listopada 2015 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w XIV Kongresie Eksporterów Polskich.

Nic lepiej nie buduje marki Polski za granicą niż owoce Państwa pracy. Ogromnie cenię trud prowadzenia przedsiębiorstw oraz wielki i stale rosnący potencjał polskich eksporterów, tym bardziej, że otoczenie Waszej działalności nie zawsze jest sprzyjające.

Nadrzędnym celem mojego Rządu jest przyspieszenie tempa wzrostu gospodarczego, w możliwie największym stopniu nakierowanego na reindustrializację Polski. To jedyna szansa zbliżenia się do poziomu najwyższej rozwiniętych gospodarek europejskich i wyrwania z pułapki średniego rozwoju. Chcemy wykorzystać rezerwy, jakimi dysponujemy, aby ten cel osiągnąć. Naszym sprzymierzeńcem w budowie dynamicznej i innowacyjnej gospodarki są środki unijne, których mądre wykorzystanie stanowi dodatkową dźwignię eksportu.

Dla zatrzymania fali emigracji z Polski niezbędna jest taką aktywizacja polskiej gospodarki, która umożliwi trwałe obniżenie poziomu bezrobocia. Młodzi i dynamiczni Polacy muszą dostrzegać w naszym Kraju dobre miejsce dla realizacji swoich aspiracji. Aby tak się stało, przyspieszenia wymaga proces poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej i ograniczania barier biurokratycznych. Nie jest to kwestia dobrej woli, ale obowiązku wobec przedsiębiorców i wszystkich naszych Rodaków.

Głęboko wierzę, że polscy przedsiębiorcy szybko odczują pozytywne efekty naszych działań. Bez silnych eksporterów Polskę nigdy nie uzyskają należnego statusu i pozycji na arenie międzynarodowej. Dlatego musimy działać razem, bo łączy nas wspólne pragnienie, aby energia Polaków, niekiedy sztucznie tłumiona, znalazła ujście w ożywionej działalności gospodarczej i budowała polską sukces. Liczę, że z Waszym wsparciem dobrze wykorzystamy stojące przed nami szanse.

Serdecznie dziękuję za Waszą ciężką pracę, pozdrawiam wszystkich Uczestników Kongresu i życzę interesujących dyskusji.

Beata Szydło



Pan Stefan Tkaczyk, Przewodniczący Rady Głównej
Pan Mieczysław Twaróg, Prezes Zarządu
Stowarzyszenie Eksporterów Polskich